
  

АДМИНИСТРАЦИЯ УМЁТСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

20.01.2016                                        р.п. Умѐт                                                №10 
 
Об утверждении комплекса мер по повы- 
шению эффективности  работы с одарѐн- 
ными детьми в области олимпиадного  
движения на 2016-2020 годы 
 
 

 В целях исполнения протокола совещания по вопросам социально-

экономического развития муниципальных образований области от 4 декабря 

2015 года администрация района постановляет: 

          1. Утвердить комплекс мер по повышению эффективности работы с 

одарѐнными детьми в области олимпиадного движения на 2016-2020 годы 

согласно приложению. 

2. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Умѐтская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Социалистического Труда П.С. Плешакова» (Пархутик): 

2.1. Разработать  комплекс мер по повышению эффективности работы с 

одарѐнными детьми в области олимпиадного движения на 2016-2020 годы и 

обеспечить его реализацию. 

2.2. Ежегодно до 10 июня предоставлять  информацию за прошедший 

учебный год о реализации мероприятий по повышению эффективности 

работы с одарѐнными детьми (e-mail: umet_oo@mail.ru). 

            3. Контроль  исполнения  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района П.Г. Юдкина. 

 

     

 

Глава администрации  

района                                                                                               Ю.И. Парышев  

                                                                                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мелькова О.В. 

24942                                                                                                                                                       

mailto:umet_oo@mail.ru


  

ПРИЛОЖЕНИЕ  

                                                                                                          УТВЕРЖДЁН 

                                                                 постановлением администрации района  

                                                                                       от   20.01.2016    №10         

           

 

Комплекс мер  

по повышению эффективности работы с одарѐнными детьми  

в области олимпиадного движения на 2016-2020 годы 

 

№ 

п.п. 
Мероприятия 

Сроки 

выполнения 

Ответственные 

исполнители 

 

1.  Активизировать работу  центра по работе с одаренными детьми, 

созданного на базе МБОУ «Умѐтская СОШ»: 

  

-включить в план работы центра по работе с одаренными детьми, 

мероприятия по активизации участия одаренных детей в сетевых 

олимпиадах и конкурсах. 

 

 

2016-2020 

годы 

 

до 

01.03.2016 

Отдел образования 

администрации района, 

общеобразовательные 

организации, 

руководитель центра по работе с 

одарѐнными детьми МБОУ 

«Умѐтская СОШ» 

2. с

е 

Организовать и провести  учебно-тренировочные  сборы с целью 

подготовки обучающихся для участия в муниципальном и 

региональном этапах всероссийской олимпиады школьников, других 

региональных и всероссийских конкурсах и олимпиадах  

 

2016-2020 

годы 

Отдел образования, 

общеобразовательные 

организации, руководители 

школьных методических 

объединений учителей по 

предметам 

3.  Повысить эффективность участия обучающихся в региональном 

этапе всероссийской олимпиады школьников 

постоянно Отдел образования, 

общеобразовательные 

организации 



  

4.  Совершенствовать работу школьных научных обществ и других 

форм работы с одаренными детьми путѐм расширения направлений 

НОУ: 

Увеличение доли участников мероприятий, проведенных на 

школьном и муниципальном уровнях,   доли участников  

мероприятий регионального уровня 

 

В течение 

2016-2020 

гг. 

Отдел образования 

администрации района, 

общеобразовательные 

организации 

5.  Расширять практику проведения школьных, муниципальных 

познавательно-развлекательных мероприятий (интеллектуальных 

игр, индивидуальных и командных викторин, летних и зимних смен, 

конкурсов) для разных возрастных категорий обучающихся. 

 

Увеличение количества мероприятий, проведенных на школьном и 

муниципальном уровнях 

2016-2020 

годы 

 

 

 

 

ежегодно 

Отдел образования, 

общеобразовательные 

организации 

 

 

 

Отдел образования, 

общеобразовательные 

организации 

6.  Организовать работу летних и зимних школ, дистанционных школ 2016-2020  Отдел образования, 

общеобразовательные 

организации 

7.   повышение квалификации педагогов, работающих с одаренными 

детьми: 

обеспечить увеличение доли педагогов, повысивших квалификацию 

по программе «Современные технологии выявления, поддержки и 

сопровождения одаренных детей» с 6% до 15%. 

2016-2018 Отдел образования, 

общеобразовательные 

организации 

8.  Участие в областных научно-практических конференциях, 

семинарах, форумах по работе с одарѐнными детьми  

2016-2020 Отдел образования,  

МБОУ «Умѐтская СОШ» 
 


